
JAV LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS  
XXIII TARYBOS I SESIJOS  

NUTARIMAI 
2021 m. rugsėjo 10-12 d. 

 
  

 FINANSŲ KOMISIJA 
 

1. Įpareigoja JAV LB apylinkes atlikti metines iždo revizijas ir Kontrolės komisijos      
protokolo kopijas pristatyti KV Vicepirmininkui finansų reikalams. KV turi pasiųsti priminimą 
apylinkėms pristatyti revizijos aktą ne vėliau kaip iki balandžio 30 dienos.  
2. Įpareigoja kiekvienos apygardos kontrolės revizijos komisiją atlikti papildomą galutinį 
patikrinimą apygardos finansinių ataskaitų ne daugiau kaip dešimt dienų prieš apygardos 
rinkiminį ataskaitinį suvažiavimą. Už savalaikį finansinių ataskaitų ir apygardos protokolų, 
susijusių su pajamų ir išlaidų nutarimais, pristatymą kontrolės komisijai yra atsakingas 
apygardos iždininkas. 
3. Įpareigoja KV paruošti JAV LB finansinės apskaitos vadovėlį, kuris padėtų JAV LB 
apylinkėms ir apygardoms suprasti JAV LB apskaitos reikalavimus ir vidinę kontrolę, bei 
aktyviai bendrauti su JAV LB apylinkėmis ir apygardoms paaiškinant JAV LB finansinės 
apskaitos principus ir reikalavimus, bei visokeriopai dirbti kartu su JAV LB apylinkėmis ir 
apygardoms ruošiant jų metines finansines ataskaitas. Apylinkių ir apygardų iždininkams metų 
pradžioje organizuoti virtualius finansinės apskaitos vedimo seminarus. 
4. Prisidedant prie JAV LB strateginio plano trečio punkto įgyvendinimo ir siekiant didesnio 
ekonominio efektyvumo ir skaidrumo bei tikslesnės JAV LB finansinės apskaitos, įpareigojame 
KV paruošti masinių* renginių piniginių įplaukų surinkimo sistemų analizę. 
5. Siekiant palengvinti KV vicepirmininko finansiniams reikalams darbą, įpareigoti KV raginti 
masinių* renginių organizatorius pateikti pilnas pajamų išlaidų ataskaitas su patvirtinančiais 
dokumentais KV Vicepirmininkui finansiniams reikalams ne vėliau kaip po (60) šešiasdešimt 
dienų po renginio.  
6. Įpareigoti KV raginti apygardų Kontrolės komisijos pirmininkus užtikrinti apylinkių, esančių 
jų žinioje, savalaikį (iki kovo 30 dienos) finansinių ataskaitų pristatymą LB KV 
vicepirmininkui finansiniams reikalams bei atlikti finansinę reviziją tose apylinkėse, kuriose 
metinė pajamų, išlaidų apyvarta siekia $5,000 (penkis tūkstančius) ir daugiau dolerių. 
*masiniai renginiai – 300 ir daugiau dalyvių arba $5,000 ir daugiau planuojamų piniginių 
įplaukų. 
 


